TENDER: EuropeAid/121012/D/S/TR

“Supply of IT Hardware and Software Equipment for Enhancement of the Professionalism of the Turkish Gendarmerie in its Law Enforcement Activities”
CLARIFICATION No. 1 to Tender Dossier

Further to the requests for clarifications sent by potential tenderers, the following explanations have been provided:
QUESTION-1: Pointing the specification on tender Dossier page 67; 

“1st Unit will be in a box that is made of metallic or hard plastic cover and waterproof.” 

As the unit will be used for the gendarmerie uses, why is the specification not requesting the IP standard 54 or higher standards, rather than the civil industrial standards? The cover of the equipment is already waterproof; Do you request an extra waterproof box/cover?
ANSWER-1:  
There is no obligation for this item to cover the specification of the IP Standard 54 or over. The only point is that the object must have a metallic or hard plastic cover and must be waterproof.  
QUESTION-2: Pointing the specification on tender Dossier page 68:

“The dimensions will be max.10 (ten) cm in lenght,6 (six) cm. in width,6 (six) cm. at height or the volume will be max 360 cm³.” 

Are these measures specificating the unit itself or the display of the unit as these measures are in common for the measures of the displays of these kinds of units? Because these measures are in cm, in general these are just the measure of the display of these kinds of units. From this point is it possible for this to be a mistake?

ANSWER-2:  

These measures are the maximum size of dimension requested for these materials. The dimensions will be max.10 (ten) cm in length, 6 (six) cm. in width, 6 (six) cm. at height or the volume will be max 360 cm³ for this unit. The sizes of dimensions over this will not be accepted. There is no mistake.
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